от 19.09.2012 №2636
О формировании и ведении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки Администрации города Пскова
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства экономического развития РФ от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о формировании и ведении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки Администрации города Пскова (далее – реестр) согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Определить уполномоченным органом по ведению реестра Администрацию города Пскова в лице Комитета социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова.
3. Комитету информационных технологий Администрации города Пскова (Рахманов В.В.) обеспечить Комитету социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова возможность формирования и ведения реестра в соответствии с требованиями к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестром, предусмотренными Приказом Министерства экономического развития РФ от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» и возможность размещения реестра на Портале Администрации города Пскова.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.п. Главы Администрации города Пскова

  Г.И.Барышников
Приложение к Постановлению

Администрации города Пскова

от  19.09.2012 г. №2636
Положение

о порядке ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки
Администрации города Пскова

1. Настоящее Положение определяет порядок ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки Администрации города Пскова (далее - реестр).

2. Уполномоченным органом по ведению реестра является Администрация города Пскова в лице Комитета социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова (далее  - Комитет).

3. Реестр ведется в электронном виде с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестром, предусмотренных Приказом Министерства экономического развития РФ от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» (далее - Приказ Министерства).

4. Реестр ведется по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

5. Комитет в рамках своей компетенции обеспечивает прием, сверку и хранение следующих сведений о получателях поддержки:

1) полное и (если имеется) сокращенное наименование, адрес (местонахождение) постоянно действующего органа социально ориентированной некоммерческой организации - получателя поддержки (почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса); основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (ОГРН) - получателя поддержки;

2) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;

3) сведения о форме и размере предоставленной поддержки;

4) срок оказания поддержки;

5) наименование органа государственной власти или органа местного самоуправления, предоставивших поддержку;

6) дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки.

7) информация о видах деятельности, осуществляемых социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку;

8) информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества.

6. Комитет вносит сведения в реестр об оказанной поддержке и несет ответственность за достоверность содержащейся в реестре информации. Сведения о получателях поддержки для внесения в реестр предоставляются в Комитет самими получателями поддержки.
7. Основанием для включения (исключения) сведений о получателях поддержки в реестр является Постановление Администрации города Пскова об оказании (прекращении оказания) такой поддержки.

8. Комитет в течение 30 дней с даты принятия Постановления Администрации города Пскова об оказании (прекращении оказания) поддержки размещает (исключает) сведения, содержащиеся в реестре, на официальном Портале Администрации города Пскова.
9. Получатели поддержки вправе предоставить в Комитет информацию об изменении сведений, содержащихся в реестре. Комитет в рамках своей компетенции проверяет достоверность таких сведений, и в течение 5 рабочих дней вносит соответствующие изменения в реестровую запись.
10. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра Комитетом по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании Постановления Администрации города Пскова.
11. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными.

И.п. Главы Администрации города Пскова
                      Г.И.Барышников

       Приложение к Положению о порядке

ведения социально ориентированных

некоммерческих организаций –

получателей поддержки

Администрации города Пскова

Реестр социально ориентированных

некоммерческих организаций - получателей поддержки

Администрации города Пскова

	Номер реестровой записи
и дата включения сведений
в реестр
	Дата принятия решения
об оказании поддержки или о прекра-щении оказания поддержки
	Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества

	наименование постоянно действующего органа некоммерческой организации
	почтовый адрес (местонахождение) постоянно действующего органа некоммерческой организации - получателя поддержки
	основной государственный регистрационный номер записи
о государствен-ной регистрации некоммерческой организации (ОГРН)
	идентифика-ционный номер налогоплатель-щика
	виды деятельности некоммерческой организации
	форма поддержки
	размер поддержки
	срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

И.п. Главы Администрации города Пскова
                                                                                                      Г.И.Барышников